
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

VICESEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO BENESSERE ORGANIZZATIVO, PARI OPPORTUNITA`, ORGANISMI DI PARITA` E 
SORVEGLIANZA SANITARIA

REG. DET. DIR. N. 2652 / 2021

Prot.Corr. 3°-21/20/1/7-27(8205) 

OGGETTO:  25  novembre  2021-Giornata  internazionale  per  l'eliminazione  della  violenza  contro  le 
donne. Sesta edizione del Progetto MAI! Nemmeno con un fiore. Impegno di spesa per euro 8.250,00 
(fuori campo Iva) di cui euro 800,00 Aps Parole Controvento CIG ZD23354883, euro 2.300,00 CIF-
Centro Italiano Femminile CIG Z1B3354A2C, euro 600,00 APS Casa Internazionale delle Donne CIG 
Z133354AF5, euro 1.350,00 LILT-Lega Italiana Lotta contro i Tumori CIG Z5A3354B77, euro 200,00 
Associazione  Luna  e  l'Altra  CIG  ZF23354C3C,  euro  1.000,00  Associazione  Atto  Quinto  CIG 
Z363354C8C ed euro 2.000,00 Associazione CLIC Trieste CIG ZF83354CDF. CUP F99J21008560006. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:
• l'articolo  3  della  Costituzione italiana  enuncia  il  principio secondo cui  tutti  i  cittadini 
hanno pari dignità sociale e sono eguali davanti alla legge, senza distinzione di sesso, di razza, di  
lingua, di religione, di opinioni politiche, di condizioni personali e sociali; 
• l'art. 6 dello Statuto Comunale prevede che tra gli obiettivi istituzionali dell'Ente rientra il  
diritto alle  pari  opportunità  tra  donna e uomo nel  rispetto di  entrambi  anche attraverso la  
promozione di azioni positive che favoriscano il riequilibrio della rappresentanza femminile a tutti 
i livelli dell'amministrare;
• il 25 novembre ricorre la Giornata internazionale per l'eliminazione della violenza contro 
le donne, data importante per il  movimento internazionale delle donne, scelta in onore delle 
sorelle Mirabal, attiviste della Repubblica Dominicana uccise il  25 novembre 1960 per la loro 
opposizione al regime dittatoriale;
• con la  risoluzione numero 54/134 del  17 dicembre 1999,  l'Assemblea  Generale  delle 
Nazioni  Unite ha invitato i  governi,  le  organizzazioni  internazionali  e  le  ONG a organizzare 
attività volte a sensibilizzare l'opinione pubblica in quel giorno;

dato atto che:
• la Regione Friuli Venezia Giulia ha emanato, con decreto del Presidente regionale n.147 
dd.20/07/2016, il Regolamento per la concessione di contributi a sostegno di progetti diretti a 

Responsabile del procedimento: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: elisabetta,belullo@comune. trieste. it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2652 / 2021



Pag. 2 / 7

diffondere la cultura del rispetto tra i sessi e a promuovere la partecipazione paritaria di donne e 
uomini in tutti gli ambiti della vita economica e sociale ai sensi dell’articolo 7, commi 8 e 8bis  
previsto dalla L.R. 21 luglio 2006, n.12 (Assestamento del bilancio 2006 e del bilancio pluriennale 
per gli anni 2006-2008 ai sensi dell’articolo 18 della legge regionale 16 aprile 1999, n.7);
• con Decreto n.8835/LAVFORU dd.26/08/2021 del Direttore del Servizio Coordinamento 
politiche per la famiglia della Regione F.V.G. è stato approvato e fatto pubblicare online l'Avviso 
pubblico riguardante Iniziative speciali volte a contrastare la violenza di genere nei confronti delle 
donne - contributi anno 2021;
• che ai sensi dell’art. 7, “Modalità e termini di presentazione della domanda, trattamento 
dati”, comma 1, lettera b - del su citato Avviso regionale, le domande di finanziamento devono 
essere trasmesse alla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, entro e non oltre il 16 ottobre 
2021;
• che  ai  sensi  dell'art.  8,  "Istruttoria  e  procedure  di  selezione  delle  domande, 
comunicazioni"  comma  3,  del  medesimo  Avviso  il  contributo  è  concesso  secondo  l'ordine 
cronologico di presentazione delle domande;
• che ai  sensi  dell’art.6 comma 1 lettera b) dell'Avviso regionale la  misura massima del 
contributo è stabilita in euro 3.000,00 nel caso di progetti che prevedano lo svolgimento delle 
iniziative in tre o quattro giornate, anche non consecutive, aumentabili ad euro 4.000,00 nel caso 
la  domanda  sia  presentata  da  un  Comune  la  cui  popolazione,  al  31  dicembre  2020,  risulti 
compresa tra le 15.000 e le 25.000 persone aumentabili a euro 5.000,00 nel caso risulti superiore 
alle 25.000 persone;

preso atto che l'Amministrazione comunale:
• ha interesse a proporre in questa Giornata eventi di sensibilizzazione e riflessione sulla 
violenza contro le donne, anche promuovendo azioni istituzionali di prevenzione con Enti ed 
associazioni territoriali; 
• ha  provveduto,  con  un  avviso  di  manifestazione  di  interesse,  approvato  con 
Determinazione n. 2989 dd. 04/08/2021 della P.O. Benessere Organizzativo, Pari Opportunità, 
Organismi di Parità e Sorveglianza Sanitaria a raccogliere le proposte di iniziative provenienti da 
soggetti interessati alla celebrazione del 25 novembre;
• che  in  data  16/09/2021  e  20/09/2021  una  commissione  nominata  con  determina 
dirigenziale  n.  3428/2021  ha  esaminato  le  proposte  pervenute,  come  da  documentazione 
conservata in atti, verificandone la regolarità e corrispondenza, comparandole utilizzando i criteri 
espressi nel bando;

dato atto che con Deliberazione Giuntale n.470 dd.11.10.2021 è stato approvato il programma 
degli  eventi  del  Comune di  Trieste relativo  all’Avviso  regionale  sopra  citato  nonché la  richiesta  di 
contributo alla Regione F.V.G. in merito alle iniziative di seguito riportate:
1. Aps Parole Controvento con sede a Trieste in via della Fonderia 10 C.F. 90156790322: Donne di 
strada,  progetto di  spettacoli  itineranti,  video-ripresi  e  postati  online,  nelle  piazze dei  quartieri  piu' 
periferici  e  disagiati,  ispirati  a  storie  vere  di  donne  triestine  raccolte  da  testimonianze  personali  e 
rielaborate drammaturgicamente sotto forma di dialogo tra un lui e una lei con tema la violenza sulle 
donne, per un costo di euro 800,00 (fuori campo Iva) CIG ZD23354883;
2. CIF-Centro Italiano Femminile con sede a Trieste in via San Cilino 101 C.F. 80018430324: iniziativa 
dal titolo La forza delle donne con due mostre, una fotografica Donne e lavoro ieri, oggi e domani dal 1  
al 15 novembre 2021, e una di pittura I colori delle donne dal 16 al 30 novembre 2021, per un costo di 
euro 2300,00 (fuori campo Iva) CIG Z1B3354A2C;
3. APS Casa Internazionale delle Donne con sede a Trieste in via Pisoni 3 C.F. 90136080323: progetto 
Infinite violenze basato su n. 2 iniziative, una relativa alla presentazione di un manuale dal titolo Pratiche 
Responsabile del procedimento: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: elisabetta,belullo@comune. trieste. it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2652 / 2021



Pag. 3 / 7

per una salute mentale di genere con contributi di psichiatre, psicologhe, sociologhe, operatrici sanitarie 
del  Dipartimento  di  Salute  Mentale  di  Trieste  e  testimonianze  di  donne  che  a  vario  titolo  hanno 
partecipato a  un percorso di  recupero,  l'altra denominata  Ricuciture:  i  giovani  con l'arte contro la 
violenza relativa a due laboratori rivolti a studenti e studentesse delle scuole professionali cittadine a 
cura  dell'artista  Eeva  Kukkonen  in  cui  le  persone saranno  guidate  nella  realizzazione di  una  opera 
collettiva,  a  partire  da  una tecnica  semplice  come il  ricamo al  telaio,  al  fine  di  un ribaltamento  di 
prospettiva che stimoli  una riflessione sui ruoli di  genere, per un costo complessivo di euro 600,00 
(fuori campo Iva) CIG Z133354AF5;
4. LILT-Lega Italiana Lotta contro i Tumori, sezione Trieste con sede a Trieste in Piazza dell'Ospitale 2 
C.F. 90075340324: incontri teorici e pratici Riscrivi la tua vita per donne tra i 30/40 anni, gestiti dalla 
dott.ssa  Erika  Cerkvenik  e  dalla  dott.ssa  Margherita  Battistella,  collaboratrici  Lilt  con  lo  scopo  di 
promuovere e dare importanza al  ruolo da protagonista  della  donna che sara'  invitata  a sviluppare 
sicurezza, talenti e a elaborare la propria emotivita' attraverso il colore e la forma, per un costo di euro 
1350,00 (fuori campo Iva) CIG Z5A3354B77;
5. Associazione Luna e l'Altra con sede a Trieste in via Pisoni 3 C.F. 90046080322: giornata di studio 
Donne spazi e comunita'  in  tema di sociologia della vita quotidiana con successivi  workshop sia in 
presenza che online per incontrare i bisogni e le istanze provenienti dalle/dagli abitanti delle zone di 
degrado della citta' a difesa dei soggetti piu' deboli ed isolati, per un costo di euro 200,00 (fuori campo 
Iva) CIG ZF23354C3C;
6.  Associazione Atto  Quinto  con  sede a  Trieste  in  via  D.Chiesa  88  C.F.  90128130326:  monologo 
femminile Ritratto di donna in abito bianco e sciarpa nera, ideato dall'attrice Sara Cechet Woodcock, 
co-regista  assieme  a  Raffaele  Sincovich  con  accompagnamento  di  musiche  dal  vivo  del  pianista 
Alessandro Mandarini in collaborazione con il Petit Soleil e con il suo direttore artistico Aldo Vivoda, 
che mette a nudo la violenza e la ferocia di un sentimento finito, per un costo di euro 1000,00 (fuori 
campo Iva) CIG Z363354C8C;
7.  Associazione  CLIC  Psicologia  e  Psicomotricita'  con  sede  a  Trieste  in  via  Battisti  26  C.F. 
901562870326: workshop teorico e pratico Lotto con te per arrivare in cima siamo necessari entrambi, 
rivolto a ragazzi e ragazze di 14/16 anni condotto da psicoterapeute di CLIC e da istruttori ed istruttrici 
di arrampicata sportiva, sport scelto per le sue peculiari caratteristiche di progredire in cordata, sulla 
prevenzione primaria e sulla eliminazione degli stereotipi di base, per un costo di euro 2000,00 (fuori 
campo Iva) CIG ZF83354CDF;

preso atto altresì che ai sensi dell’art. 4 dell'Avviso della Regione F.V.G. per la realizzazione delle 
iniziative oggetto del contributo regionale di cui sopra, l'Amministrazione ha sottoscritto l'accordo di 
partenariato con l'Associazione G.O.A.P. Onlus al fine di stabilire i contenuti della collaborazione, le 
competenze, le risorse;

considerato di riproporre anche per il 2021, visti gli esiti positivi delle quattro passate edizioni, in 
collaborazione con l'Associazione G.O.A.P. Onlus, la quinta edizione del concorso artistico-letterario 
PAROLE, SUONI E COLORI CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE per ragazze e ragazzi di età 
compresa tra 14 e 19 anni, al fine di attivare una riflessione sulla violenza di genere e far emergere la  
percezione del  fenomeno tra  i  giovani;  i  vincitori  saranno poi  premiati  in  occasione della  Giornata 
Internazionale della Donna, come da allegato A facente parte integrante del presente atto;

dato  atto che  il programma degli eventi è stato inviato alla Commissione Pari Opportunità ed al  
Comitato Unico di Garanzia in data 23 settembre 2021;

dato atto che il costo complessivo delle iniziative della sesta edizione di MAI! Nemmeno con un 
fiore ammonta a complessivi euro 8.250,00 ( fuori campo IVA);
Responsabile del procedimento: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: elisabetta,belullo@comune. trieste. it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2652 / 2021



Pag. 4 / 7

visti:
• l'art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18.04.2016 n.50 il quale prevede che si possano 
aggiudicare  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  forniture,  servizi  di  importo  inferiore  a  euro 
40.000, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta;
• l’art.1,  comma 450, della legge 296/2006, come modificato dall’art.1,  comma 130 della 
legge n.145/2018 in base al quale non ricorre l’obbligo di rivolgersi al MEPA per gli acquisti e 
servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro IVA esclusa;
• l'art. 63 comma 2, lettera b) D.Lgs 50/2016 che prevede che alcuni servizi possano essere 
forniti unicamente da un determinato operatore economico in quanto rappresentazione artistica 
unica;

considerato inoltre che gli eventuali costi assicurativi, SIAE, INPS, ENPALS sono a carico delle 
Associazioni proponenti;

richiamate:
• la Deliberazione consiliare n. 8 dd. 31/03/2021, immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio  di  previsione  2021-2023  nonché  il  Documento  unico  di  programmazione  (DUP)  - 
periodo 2021 –2023;
• la Deliberazione consiliare n. 15 dd. 11/05/2021 che approva il Rendiconto di Gestione 
2020;
• la  Deliberazione  giuntale  n.  158  dd.  20/04/2021  che  approva  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione/Piano della Prestazione 2021-2023 in via provvisoria, la Deliberazione giuntale n.283 dd. 
01/07/2021, che approva in via definitiva il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 
2021/2023 e il Piano Dettagliato degli Obiettivi 2021;
• la  Deliberazione consiliare n.  31 dd.  13/07/2021 sul  Bilancio  di  Previsione Finanziario 
2021/2023  –Variazione  n.  6  –  Salvaguardia  degli  equilibri  (art.  193  TUEL)  e  variazione  di 
assestamento generale(art. 175, comma 8, TUEL). Approvazione;
• la Deliberazione consiliare n. 48 dd. 16/09/2021 che approva il Bilancio Consolidato del 
gruppo “Comune di Trieste”; 

vista la regolarita' contributiva (DURC);

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento risulta compatibile con i  relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della 
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

dato atto inoltre che la spesa del programma degli eventi pari ad euro 8.250,00 (fuori campo 
IVA) trova copertura al capitolo 39110 Rappresentanza, eventi, pubblicità, trasferte per interventi per le 
pari opportunità nei limiti degli stanziamenti approvati a bilancio;

rilevato inoltre che, trattandosi di servizi unici con tempi di esecuzione inferiore a due giorni 
lavorativi,  non  vi  è  la  necessità  della  redazione  del  documento  unico  sulla  valutazione  dei  rischi  
interferenziali;

visti:
• gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

Responsabile del procedimento: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: elisabetta,belullo@comune. trieste. it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2652 / 2021



Pag. 5 / 7

• l' art. 131 dello Statuto Comunale;
• la Determinazione dirigenziale n. 652/2021 del Servizio Risorse Umane facente capo alla 
Direzione Generale e Risorse Umane di conferimento di incarico di Responsabile sulla Posizione 
Organizzativa Benessere Organizzativo,  Pari  Opportunita',  Organismi di  Parita'  e Sorveglianza 
Sanitaria  alla  dipendente Elisabetta  Belullo,  a  decorrere dall'01/03/2021 e fino al  termine del 
mandato  elettivo  del  Sindaco,  con  un  prolungamento  automatico  di  otto  mesi  rispetto  alla 
scadenza dello stesso;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1. di autorizzare, per i motivi meglio esposti in premessa ed in base alla D.G. n.470 dd.11.10.2021 la  
realizzazione della sesta edizione del progetto MAI! Nemmeno con un fiore in occasione della Giornata 
Internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne che si svolgerà nei mesi di novembre e 
dicembre per un costo complessivo di euro 8.250,00 (fuori campo IVA);

2. di provvedere all'organizzazione dei seguenti eventi per complessivi euro 8.250,00 (fuori campo IVA):
A.) Aps Parole Controvento con sede a Trieste in via della Fonderia 10 C.F. 90156790322: Donne di 
strada,  progetto di  spettacoli  itineranti,  video-ripresi  e  postati  online,  nelle  piazze dei  quartieri  piu' 
periferici  e  disagiati,  ispirati  a  storie  vere  di  donne  triestine  raccolte  da  testimonianze  personali  e 
rielaborate drammaturgicamente sotto forma di dialogo tra un lui e una lei con tema la violenza sulle 
donne, per un costo di euro 800,00 (fuori campo Iva) CIG ZD23354883;
B.) CIF-Centro Italiano Femminile con sede a Trieste in via San Cilino 101 C.F. 80018430324: iniziativa 
dal titolo La forza delle donne con due mostre, una fotografica Donne e lavoro ieri, oggi e domani dal 1  
al 15 novembre 2021, e una di pittura I colori delle donne dal 16 al 30 novembre 2021, per un costo di 
euro 2300,00 (fuori campo Iva) CIG Z1B3354A2C;
C.) APS Casa Internazionale delle Donne  con sede a Trieste in via Pisoni 3 C.F. 90136080323: progetto 
Infinite violenze basato su n. 2 iniziative, una relativa alla presentazione di un manuale dal titolo Pratiche 
per una salute mentale di genere con contributi di psichiatre, psicologhe, sociologhe, operatrici sanitarie 
del  Dipartimento  di  Salute  Mentale  di  Trieste  e  testimonianze  di  donne  che  a  vario  titolo  hanno 
partecipato a  un percorso di  recupero,  l'altra denominata  Ricuciture:  i  giovani  con l'arte contro la 
violenza relativa a due laboratori rivolti a studenti e studentesse delle scuole professionali cittadine a 
cura  dell'artista  Eeva  Kukkonen  in  cui  le  persone saranno  guidate  nella  realizzazione di  una  opera 
collettiva,  a  partire  da  una tecnica  semplice  come il  ricamo al  telaio,  al  fine  di  un ribaltamento  di 
prospettiva che stimoli  una riflessione sui ruoli di  genere, per un costo complessivo di euro 600,00 
(fuori campo Iva) CIG Z133354AF5;
D.) LILT-Lega Italiana Lotta contro i Tumori, sezione Trieste con sede a Trieste in Piazza dell'Ospitale 2 
C.F. 90075340324: incontri teorici e pratici Riscrivi la tua vita per donne tra i 30/40 anni,  gestiti dalla 
dott.ssa  Erika  Cerkvenik  e  dalla  dott.ssa  Margherita  Battistella,  collaboratrici  Lilt  con  lo  scopo  di 
promuovere e dare importanza al  ruolo da protagonista  della  donna che sara'  invitata  a sviluppare 
sicurezza, talenti e a elaborare la propria emotivita' attraverso il colore e la forma, per un costo di euro 
1350,00 (fuori campo Iva) CIG Z5A3354B77;
E.) Associazione Luna e l'Altra con sede a Trieste in via Pisoni 3 C.F. 90046080322: giornata di studio 
Donne spazi  e  comunita'  in  tema di  sociologia  della  vita  quotidiana con successivi  workshop sia  in 
presenza che online per incontrare i bisogni e le istanze provenienti dalle/dagli abitanti delle zone di 
degrado della citta' a difesa dei soggetti piu' deboli ed isolati, per un costo di euro 200,00 (fuori campo 
Iva) CIG ZF23354C3C;
F.)  Associazione Atto Quinto con sede a  Trieste in  via  D.Chiesa  88 C.F.  90128130326:  monologo 
Responsabile del procedimento: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: elisabetta,belullo@comune. trieste. it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2652 / 2021



Pag. 6 / 7

femminile Ritratto di donna in abito bianco e sciarpa nera, ideato dall'attrice Sara Cechet Woodcock, 
co-regista  assieme  a  Raffaele  Sincovich  con  accompagnamento  di  musiche  dal  vivo  del  pianista 
Alessandro Mandarini in collaborazione con il Petit Soleil e con il suo direttore artistico Aldo Vivoda, 
che mette a nudo la violenza e la ferocia di un sentimento finito, per un costo di euro 1000,00 (fuori 
campo Iva) CIG Z363354C8C;
G.)  Associazione  CLIC  Psicologia  e  Psicomotricita'  con  sede  a  Trieste  in  via  Battisti  26  C.F.  
901562870326: workshop teorico e pratico Lotto con te per arrivare in cima siamo necessari entrambi, 
rivolto a ragazzi e ragazze di 14/16 anni condotto da psicoterapeute di CLIC e da istruttori ed istruttrici 
di arrampicata sportiva, sport scelto per le sue peculiari caratteristiche di progredire in cordata, sulla 
prevenzione primaria e sulla eliminazione degli stereotipi di base, per un costo di euro 2000,00 (fuori 
campo Iva) CIG ZF83354CDF;

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 8.250,00 (fuori campo Iva) al capitolo di seguito elencato:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 000391
10

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER 
INTERVENTI PER 
LE PARI 
OPPORTUNITA'

02120 U.1.03.02.
02.999

00099 01086 N 800,00 2021 - 
800,00

2021 000391
10

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER 
INTERVENTI PER 
LE PARI 
OPPORTUNITA'

02120 U.1.03.02.
02.999

00099 01086 N 2.300,00 2021 - 
2300,00

2021 000391
10

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER 
INTERVENTI PER 
LE PARI 
OPPORTUNITA'

02120 U.1.03.02.
02.999

00099 01086 N 600,00 2021 - 
600,00

2021 000391
10

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER 
INTERVENTI PER 
LE PARI 
OPPORTUNITA'

02120 U.1.03.02.
02.999

00099 01086 N 1.350,00 2021 - 
1350,00

2021 000391
10

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER 
INTERVENTI PER 
LE PARI 
OPPORTUNITA'

02120 U.1.03.02.
02.999

00099 01086 N 200,00 2021 - 
200,00

2021 000391
10

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER 
INTERVENTI PER 
LE PARI 
OPPORTUNITA'

02120 U.1.03.02.
02.999

00099 01086 N 1.000,00 2021 - 
1000,00

2021 000391
10

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER 
INTERVENTI PER 
LE PARI 
OPPORTUNITA'

02120 U.1.03.02.
02.999

00099 01086 N 2.000,00 2021 - 
2000,00

Responsabile del procedimento: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: elisabetta,belullo@comune. trieste. it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2652 / 2021



Pag. 7 / 7

4.  di  autorizzare  la  quinta  edizione  del  concorso  artistico-letterario  PAROLE,  SUONI  E  COLORI 
CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE in collaborazione con l'Associazione G.O.A.P. Onlus per 
ragazze e ragazzi di eta' compresa tra 14 e 19 anni, al fine di attivare una riflessione sulla violenza di 
genere e far emergere la percezione del fenomeno tra i  giovani;  i  vincitori saranno poi  premiati  in 
occasione della Giornata Internazionale della Donna, come da allegato A facente parte integrante del 
presente atto;

5. di dare atto che:
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in  
materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);
• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2021;
• il  cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il  seguente: anno 2021 
euro 8.250,00;
• la  presente  Determinazione  sarà  pubblicata  sul  sito  WEB  (RETE  CIVICA 
dell'Amministrazione  Comunale  ai  sensi  dell'Art.  1  comma  127  della  L.  662/1996  come 
modificato  dalla  Legge  24  dicembre  2007,  n.  244  (Finanziaria  2008),  art.  3,  comma  54  e 
successive modificazioni;

6. di autorizzare il Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale al pagamento delle note spesa 
riscontrate regolari e conformi dalla Responsabile di P.O. Benessere Organizzativo, Pari Opportunità, 
Organismi di Parità e Sorveglianza Sanitaria.

Allegati:
Bando di Concorso_aggiornato_2021.pdf

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Elisabetta BELULLO

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: elisabetta,belullo@comune. trieste. it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: fiorenzo.ricci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2652 / 2021



 Atto n. 2652 del 12/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BELULLO ELISABETTA
CODICE FISCALE: BLLLBT60E44L424J
DATA FIRMA: 13/10/2021 09:44:48
IMPRONTA: 484E1CA20F823754D90D668678EA7D0CB9C565DD6B8B51D66FB52610197767CF
          B9C565DD6B8B51D66FB52610197767CF4F4B760B15A2A69BDA2BFD325464B45E
          4F4B760B15A2A69BDA2BFD325464B45E03EBF407CE6057AC51A0D6F62A87383F
          03EBF407CE6057AC51A0D6F62A87383F12AB9A29EE8C3F9C9335EB4FB226CE99


